LEI Nº 3.073

DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014
ALTERA DISPOSITIVO DA LEI Nº 2951, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 1º de dezembro de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 3.073
Art. 1º O artigo 1º da Lei nº 2951, de 19 de dezembro de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir da Companhia Piratininga de Força e Luz (CPFL) o imóvel registrado junto ao 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santos, sob as Matrículas nº 40.541, 40.542 e 40.543, inscrito no Cadastro Imobiliário Municipal sob nº 25.027.014.000, assim descrito e caracterizado:

Matrícula nº 40.541: UM PRÉDIO SOB Nºs. 25 a 31, da Praça dos Andradas, no perímetro urbano desta Comarca e seu respectivo terreno que mede: 40,80 metros de frente; por 51,40 metros da frente aos fundos, confinando do lado do nº 25, com o Dr. Francisco Negreiros Rinaldi; do outro lado com o nº 31, com propriedades da adquirente e nos fundos, com a Companhia Rinaldi de Armazéns Gerais.

Matrícula nº 40.542: UM PRÉDIO SOB Nºs. 32 a 34, da Praça dos Andradas, no perímetro urbano desta Comarca, e seu respectivo terreno que mede: 21,15 metros de frente; por 29,70 metros da frente aos fundos, confinando do lado da Rua Visconde de São Leopoldo, com a adquirente; do lado da Rua Visconde de Embaré com propriedade da Câmara Municipal de Santos e pelos fundos, com o prédio nº 14, da Rua Visconde de Embaré, de propriedade da mesma adquirente.

Matrícula nº 40.543: UM PRÉDIO SOB Nº 14, da Rua Visconde de Embaré, no perímetro urbano desta Comarca, e seu respectivo terreno que mede: 13,25 metros de frente; por 32,00 metros da frente aos fundos, confinando do lado da Praça dos Andradas, com propriedade da Câmara Municipal de Santos; do lado do Mosteiro de São Bento, com propriedade de José Miguel de Oliveira e nos fundos, com propriedade da mesma adquirente.”

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 10 de dezembro de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 10 de dezembro de 2014.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 107921/2013-81

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                         2